2023年6月6日 星期二

6

关于停止办理征收范围内相关手续的通知
2023年 6月 2日，青岛市李沧区人民政府发布了《关于东

岸产业园区基础设施综合改造项目(湘潭路街道北段）国有土

地上房屋实施征收的决定》，根据《青岛市国有土地上房屋征

收与补偿条例》第十六条之规定，自房屋征收公告发布之日

起，有关部门应当停止办理征收范围内相关手续，现将相关事

项通知如下：

一、征收范围

东岸产业园区基础设施综合改造项目(湘潭路街道北段）

征收范围为湘潭路 95 号、湘潭路 100 号、重庆中路 1057 号的

房屋及附属物，具体征收范围以征收范围红线图为准。

二、停止办理事项

1.新建、改建房屋；

2.改变房屋和土地用途；

3.房屋权属分割和抵押；

4.新增工商营业登记或者其他社会组织登记；

5.分立公有房屋承租关系；

6.其他可能导致不当增加补偿费用的登记、审批、许可。

三、相互协助义务

1.请房地产登记部门书面告知征收范围内房屋的不动产

登记信息，确定被征收房屋是否存在查封、抵押等权利限制。

2.请人民法院书面告知征收范围内房地产查封或需协助

执行等相关信息。

3.收件地址：青岛市李沧区正定四路 21号；

联系电话：0532-87639599。
青岛市李沧区征收服务中心

2023年6月2日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛莱西市伯苓学校：

经查实，你单位未为毕延明等职工按时、足额缴存住房公

积金，现依法向你单位送达《行政处理决定书》（青住金处理字

[2023]25第 020号至 027号），自公告之日起经 30日视为送达。

公告期满后法定期限内你单位有权申请行政复议或提起行政

诉讼。

青岛市住房公积金管理中心

2023年6月6日

青岛市自然资源和规划局关于胶州湾科创新区
启动区（碱厂片区）LC0701-016地块项目（粤
浦科技·青岛创新中心）进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》等法
律、法规和政务公开的有关规定，对胶州湾科创新区启动区（碱厂片区）
LC0701-016地块项目（粤浦科技·青岛创新中心）规划建筑方案进行社
会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1.建设单位：青岛粤浦春光科技有限公司
2.建设项目：胶州湾科创新区启动区（碱厂片区）LC0701-016地块

项目（粤浦科技·青岛创新中心）
3.建设地点：李沧区规划十二号线以南、德江路以东、规划三号线以

北、规划二十七号线以西
4.公示阶段：规划许可批前公示
二、公示方式：市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展览馆公示

区（东海东路 78号）、项目现场（李沧区德江路与规划三号线交叉口向北
20米）。

三、公示时间：2023年 6月 8日—2023年 6月 14日
其中项目现场公示时间：2023年 6月 8日—2023年 6月 10日
四、反馈方式：市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展览馆公示

区及项目现场意见箱。
咨询电话：87621361

青岛市自然资源和规划局关于青岛市虚拟现
实产业园控规指标情况进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对东至
枣山路-科苑经七路-新宏路-新和路-新吉路、西至青银高速
绿化带、南至科苑纬二路、北至枣山路的青岛市虚拟现实产业
园控规指标情况进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建
议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、申请单位：青岛市崂山区人民政府
2、建设项目：青岛市虚拟现实产业园控规指标情况
3、建设地点：东至枣山路-科苑经七路-新宏路-新和路-

新吉路、西至青银高速绿化带、南至科苑纬二路、北至枣山路
4、公示阶段：控规指标情况
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站
三、公示时间：2023年 6月 8日——2023年 7月 7日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛

城市展览馆公示厅意见箱
咨询电话：崂山规划分局 0532-88893328；崂山区自然资

源局 0532-88997765

高新区火炬路
施工通告

因高新区火炬路（兴和路路口以西 120米至 380米之间路

段）北侧新建道路施工占路，自 2023年 6月 11日至 2023年 7月

30日，该路段实施东向西方向最右侧车行道及人行道封闭施

工，过往车辆请减速慢行。

施工期间带来的不便敬请谅解。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2023年6月5日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛信悦置业有限
公司商住项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对青岛信悦置业有限公司长江中路南、九连
山路东商住项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知
情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛信悦置业有限公司
建设项目：长江中路南、九连山路东商住建设项目
建设地点：长江中路南、九连山路东
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目占地面积19628㎡，建设5栋建筑，总建筑面积63814.32㎡（地上总建面47107.2㎡，地下总建筑面积16707.12㎡），容积率2.4，绿地率

30%，建筑密度25%，停车位数476个，其中地上130个，地下346个。
二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网一政务公开一政府部门与镇街
信息公开一区自然资源局一重点工作一规划批前公示)

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 86995762、建 设 单 位
15650166830

四、公示时间：2023年 6月 9日至 2023年 6月 15日
2023年6月6日

施工通告
G15沈海高速 K500+510-K520+000段落内上、下行拟组

织进行护栏施工，施工路侧护栏采用封闭应急车道及行 2车道
1/3路面的封闭施工方式；施工中央护栏采用分别封闭行 1车
道及部分行 2 车道交通组织方式，施工时间为 2023 年 6 月 10
日至 2023年 8月 15日。

施工期间对以上路段产生影响，请过往车辆控制车速注
意安全，严格按照施工现场交通提示行驶，谨慎驾驶!

因施工给您带来的不便，敬请谅解!
青岛市公安局交通警察支队青平高速公路大队

山东高速青岛发展有限公司
2023年6月2日

●遗失青岛恒润通达电子科技有
限公司的核准号：J4520011977001，开
户行：中国农业银行青岛东海西路支
行，银行账号：38020401040015279的银
行开户许可证，声明作废。●遗失青岛绿城华川置业有限公
司 开 具 给 张 卉 山 的 收 据 ，收 据 号 ：
0054716，金 额 ：10000 元 ；收 据 号
0054825，收据金额：1139177元，声明作
废。●遗失青岛金星矿业股份有限公
司工会委员会的工会证件正、副本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
813702007803889140，声明作废。●遗失胶州市分外香炉包店的食
品 经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY23702810163663，声明作废。●遗失莱西市茶谷地奶茶店的食
品经营许可证正、副本，许可证编号：
JY23702850085852，法人：耿玉涛，身份
证号：370285199302012015，经营场所：
山东省青岛市莱西市水集街道办事处
上海路天泰时光印象 15-12013 号，有
效期至2024年4月14日，声明作废。●遗失平度市食品药品监督管理
局核发予平度市元元皇家孕婴用品店
的食品经营许可证副本，许可证编号:
JY13702830040860号，声明作废。●遗失青岛市市南区市场监督管
理局 2010年 1月 18日核发予青岛市市
南 区 歆 雨 浪 漫 服 装 店 的
370202600348463号营业执照正、副本，
声明作废。

公告
城阳区伯爵夫人美容养生会所(经营者
杨雪)：

因你单位存在未按我局要求进行整
改的违法行为，我局依法作出青城人社
监罚决字[2023]第 002 号《劳动保障监
察行政处罚决定书》，决定给予你单位：
15000 元行政处罚。因无法通过直接、
邮寄等方式向你单位送达，现依法向你
单位公告送达青城人社监罚决字[2023]
第002号《劳动保障监察行政处罚决定
书》，请自公告发布之日起30日内到青
岛市城阳区正阳路 222号 2楼 201室领
取，逾期不领，即视为送达。如不服本
处罚决定，你单位可在本处罚决定书送
达之日起60日内申请行政复议或在六
个月内提起行政诉讼，但不得停止履行
本决定；逾期不申请行政复议也不向人
民法院起诉，又不履行本行政处罚决定
的，我局将依法申请人民法院强制执
行。

特此公告
联系人：牛兆平、王璐
电话：58659729、58659730
青岛市城阳区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
青岛依德依品婚礼策划传媒有限公司：

我局于2022年11月19日向你单位
送达了《劳动保障监察行政处罚决定
书》（青城人社监罚决字[2022]第 035
号），你单位在法定期限内未申请行政
复议或者提起行政诉讼，又不履行行政
决定。根据《中华人民共和国行政强制
法》第五十四条之规定，现依法向你单
位催告。因无法通过直接、邮寄等方式
向你单位送达，现依法向你单位公告送
达青城人社催字[2023]第 073 号《履行
行政决定催告书》，请自公告发布之日
起 30 日内到青岛市城阳区正阳路 222

号2楼201室领取，逾期不领，即视为送
达。如你单位对此催告书有异议，可自
接到本催告书之日起 3 日内向我局提
出陈述和申辩；逾期未提出陈述或者申
辩，视为你单位放弃权利。逾期仍未履
行义务的，我局将依法申请人民法院强
制执行。

特此公告
联系人：牛兆平、王璐 电话：58659729、
58659730
青岛市城阳区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
连云港隆创建设工程有限公司：

因你单位涉嫌拖欠王天成等工人
工资问题，我局依法作出青黄人社监询
字【2023】第 01494 号《劳动保障监察调
查询问通知书》、青黄人社监信告字
【2023】第 01494 号《劳动保障监察信用
信息公示告知书》,你单位应在接到通
知书之日起 7 日内到青岛市黄岛区人
力资源和社会保障局接受调查询问。
因无法通过直接、邮寄等方式向你单位
送达，现依法向你单位公告送达，自本
公告发布之日起经过 30 日即视为送
达。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区长江中路 359
号人民来访接待中心 202 房间，联系
人：柴栋、李明伟，联系电话：0532-
57760989
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
黄岛区藏马宏达蔬菜大棚保温材料加
工厂：

因你单位涉嫌欠缴社会保险费，未
在规定之日内到青岛市黄岛区人力资
源和社会保障局接受调查询问，我局依
法作出青黄人社监令字【2023】第00531
号《劳动保障监察责令改正决定书》。
因无法通过直接、邮寄等方式向你单位
送达，现依法向你单位公告送达，自本
公告发布之日起经过 30 日即视为送
达。如不服本责令改正决定，可在收到
本责令改正决定书之日起60日内申请
行政复议或在六个月内提起行政诉讼，
但不得停止履行本决定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：樊健、安磊，联系电话：
0532-58953782
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
江苏天道建材科技有限公司：

因你单位涉嫌拖欠农民工工资问
题，我局依法作出青黄人社监询字
【2023】第 06191 号《劳动保障监察调查
询问通知书》,你单位应在接到通知书
之日起 3 日内到青岛市黄岛区人力资
源和社会保障局接受调查询问。因无
法通过直接、邮寄等方式向你单位送
达，现依法向你单位公告送达，自本公
告发布之日起经过30日即视为送达。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：张燕铭、杜坤升，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
青岛绿谷投资股份有限公司：

因你单位涉嫌欠缴社会保险问题，
我局依法作出青黄人社监询字【2023】
第 01680号《劳动保障监察调查询问通
知书》，你单位应在接到通知书之日起

七日内到青岛市黄岛区人力资源和社
会保障局接受调查询问。因无法通过
直接、邮寄等方式向你单位送达，现依
法向你单位公告送达，自本公告发布之
日起经过30日即视为送达。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、芦忠校，联系电话：
0532-58953770
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
青岛金晟美居智慧科技有限公司：

因你单位涉嫌 拖欠农民工工资 ，
未在规定之日内到青岛市黄岛区人力
资源和社会保障局接受调查询问，我局
依法作出青黄人社监令字【2023】第
06104 号《劳动保障监察责令改正决定
书》、青黄人社监信告字【2023】第06104
号《拖欠农民工工资失信联合惩戒及公
示风险告知书》。因无法通过直接、邮
寄等方式向你单位送达，现依法向你单
位公告送达，自本公告发布之日起经过
30日即视为送达。如不服本责令改正
决定，可在收到本责令改正决定书之日
起60日内申请行政复议或在六个月内
提起行政诉讼，但不得停止履行本决
定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：张燕铭、杜坤升，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
青岛鑫晟瑞建筑安装有限公司：

因你单位存在未按我局要求进行
整改的违法行为，我局依法作出青黄人
社监罚告字[2023]第 304 号《劳动保障
监察行政处罚事先告知书》，拟给予你
单位：12000.00元处罚。因无法通过直
接、邮寄等方式向你单位送达，现依法
向你单位公告送达，自本公告发布之日
起经过30日即视为送达。你单位如对
该行政处罚意见有异议，可在接到本告
知书之日起三日内向我局提出陈述和
申辩；逾期未提出陈述或者申辩，视为
放弃陈述和申辩的权利。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、张燕铭，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
北京筑维建筑装饰工程有限公司：

因你单位涉嫌 拖欠农民工工资 ，
未在规定之日内到青岛市黄岛区人力
资源和社会保障局接受调查询问，我局
依法作出青黄人社监令字【2023】第
06118 号《劳动保障监察责令改正决定
书》。因无法通过直接、邮寄等方式向
你单位送达，现依法向你单位公告送
达，自本公告发布之日起经过 30 日即
视为送达。如不服本责令改正决定，可
在收到本责令改正决定书之日起60日
内申请行政复议或在六个月内提起行
政诉讼，但不得停止履行本决定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：张燕铭、杜坤升，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
上海百容建筑装饰工程有限公司：

因你单位涉嫌存在拖欠农民工工

资问题，未在规定之日内到青岛市黄岛
区人力资源和社会保障局接受调查询
问，我局依法作出青黄人社监令字
【2023】第 06504 号《劳动保障监察责令
改正决定书》。因无法通过直接、邮寄
等方式向你单位送达，现依法向你单位
公告送达，自本公告发布之日起经过
30日即视为送达。如不服本责令改正
决定，可在收到本责令改正决定书之日
起60日内申请行政复议或在六个月内
提起行政诉讼，但不得停止履行本决
定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：杜坤升、张燕铭，联系电话：
58953790
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

公告
青岛鼎圣联合建筑工程有限公司：

因你单位涉嫌 拖欠农民工工资 ，
未在规定之日内到青岛市黄岛区人力
资源和社会保障局接受调查询问，我局
依法作出青黄人社监令字【2023】第
06094 号《劳动保障监察责令改正决定
书》。因无法通过直接、邮寄等方式向
你单位送达，现依法向你单位公告送
达，自本公告发布之日起经过 30 日即
视为送达。如不服本责令改正决定，可
在收到本责令改正决定书之日起60日
内申请行政复议或在六个月内提起行
政诉讼，但不得停止履行本决定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：张燕铭、杜坤升，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年6月6日

声明
遗失我单位公章（3702030660577）

一枚，声明作废。
青岛小微易惠商务咨询有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702030660578）一枚，声明作废。
青岛小微易惠商务咨询有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702030660580 徐明宝）一枚，声明作
废。

青岛小微易惠商务咨询有限公司

声明
遗 失 我 单 位 发 票 章

（3702030660579）一枚，声明作废。
青岛小微易惠商务咨询有限公司

认领启事
2023年 5月 25日凌晨，一身份不明

男子在省道 311 40km+500m 处（胶州
市铺集镇逄家沟村村南）因道路交通事
故死亡，该男子身高约 176cm，黑发长
约 5cm，体态中等，身着黑色长袖运动
外套，白色针织网状背心，黑色运动长
裤（松紧腰），黑色拖鞋。现急需寻找家
属，请亲属或者能提供身份信息的知情
人士尽快联系胶州市公安局交通警察
大队事故处理科民警，本启事发布 30
日仍无亲人认领的，将依据《道路交通
事故处理程序规定》处理。
联系人：王警官
联 系 电 话 ： 0532- 58785061、
17667593171

胶州市公安局交通警察大队事故
处理科

2023年6月2日

挂失声明
权威 快捷 省钱

2018年7月26日，中国-上海合作组织地方
经贸合作示范区青岛多式联运中心启用，助力中
国同上合组织国家经贸往来；2018 年 10 月 31
日，“齐鲁号”欧亚班列首班开行，装载棕榈油、植
物油等货物的列车驶向哈萨克斯坦；2023年5月
12日，首列中欧班列“上合快线”商品车整车专列
从上合示范区多式联运中心发出，满载150辆国
产汽车开往乌兹别克斯坦……

班次更密集，线路更多元，货物更丰富。过去
五年，上合示范区与上合组织和“一带一路”沿线
国家的互联互通程度日益加深。

加强互联互通，是上合示范区建设的重要内
容之一。五年来，上合示范区全面推进政策沟通、
设施联通、贸易畅通、资金融通、民心相通，绘制了
一幅精谨细腻的“工笔画”，地方经贸合作跃上新
台阶。

互联互通，携手共赢。五年时间，上合示范区
带动青岛市与上合组织国家贸易额从2018年的
361.3亿元，增长至2022年的873.6亿元，年均增
长24.2%。

打造最优枢纽港

中国与上合组织国家隔山越海，物流通畅是
互联互通的前提。《中国-上海合作组织地方经贸
合作示范区建设总体方案》确定的四项重点任务
中，“加强互联互通，建设区域物流中心”排在首
位，足见其重要性。

上合示范区拥有山东省唯一的 4F 级机场和
铁路集装箱中心站、山东省首个临空型综合保税
区；203 条定期航线、145 个国内国际航点通达全
球；31 条国内国际班列线路通达上合组织和“一
带一路”沿线23个国家54个城市。这些优异的区
位，让上合示范区日渐构建起东接日韩、北接蒙
俄、南连东盟、西接上合组织和“一带一路”沿线国
家的国际物流大通道。

作为我国同上合组织和“一带一路”沿线国家
互联互通的旗舰项目和标志性品牌，中欧班列因
中亚、中欧投资贸易的不断推进而壮大。五年来，
上合示范区国际班列线路从 2019 年的两条增至
21 条，通达上合组织和“一带一路”沿线 23 个国
家、54个城市，累计开行中欧班列超过3000列。

韩国货物从仁川港启运，海运至青岛港中转，
在上合示范区换乘中欧班列，7 天后到达哈萨克

斯坦阿拉木图，这样的线路在上合示范区已经成
为常态。班列线路、线路上的列车以及列车上的货
物，仿佛是从上合示范区生发出的枝条和果实，绵
长而繁盛。列车日夜不息，保障着上合组织和“一
带一路”沿线国家间物流链、供应链的高效稳定。

铁路方面，上合示范区已成为山东最大的中
欧班列到发站点；在新疆开设上合示范区新疆分
园，构建鲁疆东西双枢纽联动发展格局。海运方
面，开通上合示范区—符拉迪沃斯托克港“中俄快
线”航线，目前青岛港稳居全国对俄贸易第一大
港。空运方面，完成上合示范区首单“前置货
仓”跨境空运业务，开通 14 条国际货运航线。
上合示范区—莫斯科跨境电商包机，开通不到
半年已经出口 800 多吨跨境电商货物。公路方
面，建设上合公路港，开通巴基斯坦伊斯兰堡陆
路运输线路。

五年来，上合示范区全面发挥青岛“海陆空
铁”四港联动优势，正加速成为贯通上合组织国家
物流大通道的最优枢纽港。而上合示范区，也成
为上合组织国家面向亚太市场的“出海口”。

一站式综合服务

基础设施的“硬联通”是互联互通的基石，制

度规则的“软联通”则是互联互通的保障。在物
流、能源等基础设施之外，上合示范区正通过更多
经贸合作服务，促进资源共享与要素流动，进一步
实现“联通、融通、贯通”。

2022年11月，上合示范区在全国首创推出的
中国-上海合作组织地方经贸合作综合服务平台
上线发布，成为国内首家面向上合组织国家地方
经贸领域的一站式公共服务平台。

上合经贸综服平台共有综合信息展示、综合
功能应用、综合数据发布3大主要功能和8大应用
模块、73项子功能，嵌入信用上合跨境征信、通关
信息智能查询、转关业务无纸化等特色应用，涵
盖国际物流大通道建设、跨国别贸易信息共享、
双多边通关便利、供应链金融供给等方面，可为
与上合组织国家经贸合作提供集“贸易+通关+
物流+金融”于一体的全周期、全要素、全链条一
站式解决方案。

不久前，俄罗斯 SinoRuss 咨询公司总经理苏
拉娜·拉德纳耶娃首次到访上合示范区。考察后，
苏拉娜·拉德纳耶娃认为上合示范区的定位及优
势与SinoRuss公司未来业务战略发展方向高度契
合，当即选择将中国总部落户上合示范区。让她
意想不到的是，在上合经贸综服平台的协助下，仅
用两小时便完成了公司注册。“非常惊喜，此前我

从没体会过如此高效率的政务服务，我们也能预
想到未来公司在这里将会得到很好的发展。”苏拉
娜·拉德纳耶娃说。

土库曼斯坦物流集团通过上合经贸综服平
台解决了其急需由柬埔寨经中国发往其国内一批
大理石的运输问题；助推卡奥斯与沙特阿吉兰兄
弟控股集团深度对接，为沙特园区、企业提供工业
互联网园区和数字化转型解决方案……在契合上
合组织国家各方利益诉求，为国际多双边框架下
地方经贸合作提供场景、模式和范例之外，上合经
贸综服平台更是一个稳步扩大规则、规制、管理、
标准等制度型开放的“实验平台”。立足上合经贸
合作的痛点堵点难点问题，上合示范区将着力推
动制度创新，开发上合特色功能应用，助推中国标
准走出去。

目前，平台已吸引近 5000 家企业上线入驻，
多个政府部门、商协会和贸促机构参与平台合作
共建，形成了线上线下互动、产业生态与平台发展
双向赋能的态势。在上合经贸综服平台助推下，
仅仅2023年一季度，青岛对上合组织国家货物进
出口达242.5亿元、增长44.9%；带动全省对上合组
织国家进出口达到 1279 亿元、增长 60.4%。截至
目前，青岛与上合组织国家有贸易往来的企业达
到6400家；全市有上合组织国家企业169家，总投

资额达到4.5亿美元。

“朋友圈”越来越广

青岛·上合之珠国际博览中心内，20 个元素
展示区全面展示上合组织国家风土人情和特色商
品，致力于打造全国首个上合组织国家文化体验
基地、全国唯一面向上合组织国家的综合展览中
心、全国首个上合主题商业综合体。

2022“上合之夏”中国-上海合作组织国家青
年联欢周、上合组织国家媒体智库论坛、“2022全
国网上年货节”上合组织国家特色商品电商直播、

“走读中国”中外网络媒体交流活动……高级别中
外交流活动频频登场亮相。

雁群能穿越风雨、行稳致远，源自结伴成行、
相互借力。五年来，上合示范区与上合组织和“一
带一路”沿线国家之间沟通交流越发密切，经贸往
来越发频繁，民心也越发相融相通，上合示范区在
上合组织国家的“朋友圈”越来越广。

站在五年的时间节点上，上合示范区将勇当
平台搭建者、资源链接者、方案提供者，掀起高质
量发展的新篇章。

上合示范区将进一步发力互联互通，推动物
流通畅经贸通达。全面发挥青岛“海陆空铁”四港
联动优势，加快建设上合国际枢纽港，争取更多的
班列发行计划和图定线路，联动陕西、新疆、重庆，
打通做强陆海新通道，增开面向上合组织国家重
要节点城市的全货机航线，切实强化上合组织国
家面向亚太市场“出海口”功能。其中，上合国际
枢纽港规划建设 116 平方公里，将成为上合组织
国家面向东北亚的加工制造中心、物流分拨中心
和产品集散中心，近期各项重点工作正加快推进。

同时，加快推动上合经贸综服平台迭代升
级。聚焦跨境结算、跨境物流、跨境新型贸易等功
能，平台正在开发建设 2.0 版本，计划 6 月份上
线。随着平台功能的完善和相关企业机构的不断
入驻，将进一步强化企业间的协同赋能，助推上合
组织国家间经贸投资便利化。上合经贸综服平台
将精准链接国内外与上合组织国家开展地方经贸
合作的企业主体，未来将进一步升级为上合组织
大数据中心，全力打造中国企业走进上合组织国
家的母港，上合组织国家企业进入中国的平台。

汇聚、耦合，展示、交流，合作、共赢。上合示
范区，正成为推动上合组织国家地方间经贸合作
的强劲引擎。

国际班列线路增至21条，累计开行中欧班列超3000列；上合经贸综服平台吸引近5000家企业上线入驻；
上合国际枢纽港各项重点工作加快推进

上合示范区：互联互通，携手共赢
□青岛日报/观海新闻记者 王 凯

■上合示范区
青岛多式联运中心。